
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
°т АО уО  Л Т т/  № Ц /_____

ст-ца Октябрьская

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района от 08о02.2021 №8 «О наделении 
полномочиями администратора доходов бюджета Октябрьского сельского 

поселения Крыловского района на 2021 год»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района от 08.02.2021 №8 (с изменениями от 23.09.2021 
№ 100) «О наделении полномочиями администратора доходов бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2021 год» 
следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению администрации Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района от 08.02.2021 №8 8 (с изменениями 
от 23.09.2021 № 100) изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника отдела экономики и финансов, 
имущественных отношений администрации Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района А.А. Решетникову.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района А.А. Кузёма



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением администрации 
Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района
от lb.  /'

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района и закрепление за ними виды (подвиды) доходов бюджета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района и перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского
сельского поселения Крыловского района

Код бюджетной классификации 
Ро с с 11 й ско й Ф едерации

главного 
адми нистратор 

а доходов и 
источников 

финансирован!! 
я дефицита 

бюджета 
Октябрьского 

сельского 
поселения 

Крыловского 
района

доходов и источников 
финансирования 

де ф и цита б юджета 
Октябрьского сельского 
поселения Крыловского 

района

Наименование

992 Администрация Октябрьского 
сельского поселения Крыловского 

района
992 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно 

свободных средств бюджетов сельских 
поселений

992 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов 
сельских поселений

992 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных



992 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
и с кл юч е н и е м и му ще ства 
муниципальных бюджетных и 
а вто н о м н ы х у ч р е жде н и й)

992 1 11 07015 10 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 
м у н и ц и п ал ь н ы х унитарных 
предприятий, созданных сельскими 
поселениями

992 1 11 08050 10 0000 120

Средства, получаемые от передачи 
имущества. находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
и с кл юч е н и е м и м у ще ства 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений. а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление

992 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
и с кл юч е и и е м и му щества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

992 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

992 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указан н о м у и м у ще ст ву



992 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 
у казанному и м у ществу

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указа н н о м у и м у ще ству

992 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

992 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
у к аз а н н ому и м у щ е ст ву

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

992

1

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных



участков муниципальных бюджетных и 
а вто н о м н ы х у ч р ежде н и й)

992 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) 
сельских поселений за выполнение 
определенных фу н к ц и й

992 1 16 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
п о га ш е н и я задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов сельских поселений 
за исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности)

992 1 16 01154 01 0000 140 Ад м и н и стр атп в н ы е штр аф ы. 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), выявленные 
должностными лицами органов 
м у н и 1 ш п ал ьно го контрол я1 r'J

1 O
'

; 0s
1i________

1 16 02010 02 0000 140 А дм 11 н и стр ати в н ы е штраф ы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации

992 1 16 02020 02 0000 140 А дм и н истрати в н ы е штр аф ы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов

992 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения



поставщиком (подрядчиком, 
и с п ол н ите л ем) о бя з ате л ьств. 
11 р еду с м отр е н н ы х му н и ци пальмы м 
контра кто м, з а кл юч е н н ы м 
муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения

992 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

992 1 16 1010010 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) 
( с 02.01,2020г.)

992 1 16 1012301 0101 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
п о га ш е н ия з а д ол же н н о сти. 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов сельских поселений 
за исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности) ( с 02.01.2020г.)

992

1

1 16 1006110 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным 
у ч р еж д е н и е м) м у н и цн п ал ь ы о го 
контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в 
бюджет сельского поселения за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта,



финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

992 1 16 1006210 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 
( с 02.01.2020г.)

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

992 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь 
сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием угодий, 
расположенных на территории сельских 
поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года)

992 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

992 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

992 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

992 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности б юджето в

992 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений

992 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на реализацию федеральных целевых 
программ

992 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение развития и 
укрепления м ате о и ал ь но-тех нмчег к-n й



базы домов культуры, подведомственных 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов, поселений, 
области, реализующих полномочия в 
сфере культуры, в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тыс.человек

992 2 02 25519 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на поддержку отрасли культуры

992 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

992 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

992 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

992 2 02 45144 10 0000 150 Межбюджетн ы е транс ф ерты. 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований

992 2 02 45147 10 0000 150

Межбюджетн ы е трансферты. 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на государственную 
поддержку муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений

992 2 02 45148 10 0000 150

Межбюджетн ые трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на государственную 
поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских 
поселений

992 2 02 45454 10 0000 150

Межбюджетн ы е трансферты, 
переданные бюджетам сельским 
поселением на создание модельных 
м у н и цм п а л ь н ы х б и бл и оте к

992

___________________

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений



992 2 07 05010 10 0000 150

Безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских 
поселений

992 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, п р е д о ста в л я е м ы х 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

992 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

992 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные 
суммы

992 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

992 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

992 2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты из бюджетов 
сельских поселений

992 0 10 30100 10 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации



992 0 10 30100 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

992 0 10 50201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

I

0-1ON04 
!

0 10 50201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

И сп о л няющ ий обязанности 
начальника отдела 
экономики и финансов, 
имущественных отношений А.А. Решетникова


